
1

Besluit van PM 

houdende wijziging van het Besluit openbaarmaking toezicht- en uitvoeringsgegevens 
Gezondheidswet en Jeugdwet in verband met de toevoeging van Standaard 
Bedrijfsindeling codes (SBI-codes) aan de bijlage van dit besluit zodat inspectiegegevens 
binnen het Toezichtsdomein traject Horeca met betrekking tot bepaalde ambachtelijke 
bedrijven en retail bedrijven openbaar kunnen worden gemaakt 

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van..., 
kenmerk PM;
 
Gelet op artikel 44, eerste lid, van de Gezondheidswet;

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies, 
RvS., no. vul in nummer advies, RvS.);

Gezien het nader rapport van vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader 
rapport);

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Onderdeel I, Paragraaf a.2, van de bijlage bij het Besluit openbaarmaking toezicht- en 
uitvoeringsgegevens Gezondheidswet en Jeugdwet, wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt “Horeca” vervangen door “Horeca, Ambacht, Retail en 
Instellingen”. 
2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:
a. De aanhef komt te luiden:
3. Met betrekking tot het toezichttraject onder 1 en de aangewezen regelgeving onder 2 
wordt informatie openbaar gemaakt over ondernemingen bedoeld in de na onderdeel c 
opgenomen tabel over: 
b. Na onderdeel c wordt een tabel toegevoegd, luidende:

Regelnummer Categorie onderneming In Standaard Bedrijfsindeling 



2

2008 –2022, van het Centraal 
Bureau voor de Statistiek 
geclassificeerd met de code 

1. Restaurants 56.10.1
2. Fastfoodrestaurants, 

cafetaria’s, ijssalons, met 
uitzondering van eetkramen 
e.d.

56.10.2

3. Hotel-restaurants 55.10.1
4. Hotels (geen hotel-

restaurants), pensions en 
conferentieoorden

55.10.2

5. Supermarkten en dergelijke 
winkels met een algemeen 
assortiment voedings- en 
genotmiddelen 

47.11

6. Vervaardiging van brood en 
vers banketbakkerswerk

10.71

7. Winkels in buitenlandse 
voedingsmiddelen

47.29.3

8. Winkels in vis 47.23
9. Winkels in aardappelen, 

groenten en fruit
47.21

10. Winkels in vlees en 
vleeswaren

47.22.1

11. Winkels in brood en banket 47.24.1
12. Winkels in kaas 47.29.1
13. Winkels in wild en gevogelte 47.22.2
14. Jeugdherbergen, 

vakantiekampen, 
groepsaccommodaties

55.20.2

15. Warenhuizen 47.19.1
16. Winkels in chocolade en 

suikerwerk
47.24.2

17. Winkels in dranken 47.25
18. Winkels in tabaksproducten 47.26
19. Winkels in natuurvoeding en 

reformartikelen
47.29.2

20. Gespecialiseerde winkels in 
overige voedings- en 
genotmiddelen (rest)

47.29.9

21. Benzinestations 47.30
22. Tuincentra 47.76.2
23. Detailhandel via internet in 

voedingsmiddelen en 
drogisterijwaren

47.91.1

24. Eventcatering 56.21
25. Kantines en contractcatering 56.29



3

26. Cafés 56.30
27. Bioscopen 59.14
28. Musea 91.02.1
29. Pret- en themaparken 93.21.1
30. Vleesverwerking (niet tot 

maaltijden)
10.13

31. Visverwerking 10.20
32. Vervaardiging van 

zuivelproducten (geen 
consumptie-ijs)

10.51

33. Vervaardiging van 
consumptie-ijs

10.52

34. Vervaardiging van kant-en-
klaarmaaltijden en snacks

10.85

35. Sociale werkvoorziening 32.99.1
36. Groothandel in vlees en 

vleeswaren en in wild en 
gevogelte (niet levend)

46.32

37. Groothandel in 
zuivelproducten en spijsoliën 
en -vetten

46.33.1

38. Groothandel in eieren 46.33.2
39. Groothandel in snacks 46.38.1
40. Groothandel in vis, schaal- 

en weekdieren
46.38.2

41. Markthandel in aardappelen, 
groeten en fruit

47.81.1

42. Markthandel in overige 
voedings- en genotmiddelen

47.81.9

43. Straathandel 47.99.2
44. Koeriers 53.20.2
45. Verhuur van vakantiehuisjes 

en appartementen
55.20.1

46. Kampeerterreinen 55.30
47. Overige logiesverstrekking 55.90
48. Dieren- en plantentuinen, 

kinderboerderijen
91.04.1

49. Zwembaden 93.11.1
50. Sporthallen, sportzalen en 

gymzalen
93.11.2

51. Sportvelden 93.11.3
52. Overige 

sportaccommodaties
93.11.9

53. Veldvoetbal 93.12.1
54. Veldsport in teamverband 

(geen voetbal)
93.12.2

55. Tennis 93.12.4
56. Paardensport en maneges 93.12.5



4

57. Auto- en motorsport 93.12.7
58. Overige buitensport 93.12.9
59. Fitnesscentra 93.13
60. Zaalsport in teamverband 93.14.2
61. Kracht- en vechtsport 93.14.3
62. Bowlen, kegelen, biljarten 

e.d.
93.14.4

63. Sportscholen 93.14.6
64. Overige binnensport en 

omnisport
93.14.9

65. Roei-, kano-, zeil- en 
surfsport e.d.

93.15.2

66. Overige sportactiviteiten 
(rest)

93.19.9

67. Jachthavens 93.29.1
68. Overige recreatie (rest, 

geen jachthavens)
93.29.9

69. Crematoria, mortuaria en 
begraafplaatsen

96.03.2

70. Sauna’s, solaria, baden e.d. 96.04
71. Vervaardiging van fruit- en 

groentesap
10.32

72. Verwerking van groente en 
fruit (niet tot sap en 
maaltijden)

10.39

73. Vervaardiging van meel 
(geen zetmeel)

10.61

74. Vervaardiging van beschuit 
en koekjes en ander 
houdbaar 
banketbakkerswerk

10.72

75. Vervaardiging van 
deegwaren

10.73

76. Verwerking van cacao 10.82.1
77. Vervaardiging van chocolade 

en suikerwerk
10.82.2

78. Verwerking van koffie en 
thee

10.83

79. Vervaardiging van 
specerijen, sauzen en 
kruiderijen; zoutraffinage

10.84

80. Vervaardiging van 
gehomogeniseerde 
voedingspreparaten en 
dieetvoeding

10.86

81. Vervaardiging van overige 
voedingsmiddelen (rest)

10.89

82. Vervaardiging van sterk 11.01



5

alcoholische dranken door 
distilleren, rectificeren en 
mengen

83. Vervaardiging van bier 11.05
84. Vervaardiging van 

frisdranken; productie van 
mineraalwater en overig 
gebotteld water

11.07

85. Groothandel in granen 46.21.1
86. Groothandel in zaden, 

pootgoed en peulvruchten
46.21.2

87. Groothandel in 
zakkerbouwproducten en 
veevoeder algemeen 
assortiment

46.21.8

88. Groothandel in overige 
akkerbouwproducten

46.21.9

89. Groothandel in groenten en 
fruit

46.31.1

90. Groothandel in 
consumptieaardappelen

46.31.2

91. Groothandel in dranken 
(geen zuivel)

46.34

92. Groothandel in suiker, 
chocolade en suikerwerk

46.36

93. Groothandel in koffie, thee, 
cacao en specerijen (geen 
ruwe)

46.37

94. Gespecialiseerde 
groothandel in overige 
voedings- en genotmiddelen 
(rest)

46.38.3

95. Groothandel in 
bakkerijgrondstoffen

46.38.4

96. Gespecialiseerde 
groothandel in overige 
grondstoffen en 
halffabrikaten voor de 
voedingsmiddelen industrie 
(rest)

46.38.9

97. Groothandel in voedings- en 
genotmiddelen algemeen 
assortiment

46.39

98. Financiële holdings 64.20
99. Holdings (geen financiële) 70.10.2
100. Havo en vwo 85.31.1
101. Voorbereidend middelbaar 

beroepsonderwijs
85.31.2



6

102. Praktijkonderwijs 85.31.3
103. Brede 

scholengemeenschappen 
voor voortgezet onderwijs

85.31.4

104. Middelbaar 
beroepsonderwijs

85.32.1

105. Middelbaar 
beroepsonderwijs en 
educatie (gecombineerd)

85.32.3

106. Niet-universitair hoger 
onderwijs

85.41

107. Universitair hoger onderwijs 85.42
108. Overig sport- en 

recreatieonderwijs 
85.51.9

109. Studiebegeleiding, vorming 
en onderwijs (rest)

85.59.9

110. Universitair medische centra 86.10.1
111. Algemene ziekenhuizen 86.10.2
112. Geestelijke gezondheids- en 

verslavingszorg met 
overnachting

86.10.4

113. Verpleeghuizen 87.10
114. Huizen en dagverblijven 

voor verstandelijk 
gehandicapten

87.20

115. Huizen en dagverblijven 
voor niet-verstandelijk 
gehandicapten

87.30.1

116. Verzorgingshuizen 87.30.2
117. Jeugdzorg met overnachting 

en dagverblijven voor 
jeugdzorg

87.90.1

118. Maatschappelijk opvang met 
overnachting

87.90.2

119. Kinderopvang en 
peuterspeelzaalwerk

88.91

120. Circus en variété 90.01.3
121. Theaters en schouwburgen 90.04.1
122. Evenementhallen 90.04.2
123. Openbare bibliotheken 91.01.1

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip, dat voor de 
verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld. 



7

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, 
Welzijn en Sport, 

 


	_top

